УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

(УО администрации города Магнитогорска)

ПРИКАЗ

	[bookmark: Закладка_кому]

	[bookmark: Date]15.05.2024
	№
	[bookmark: Number]УО-04/558

	Об итогах городского конкурса по экологии «Эко-знай-ка» в 2024 году

В соответствии с приказом Управления образования администрации города от 02.04.2024 № УО-О4/386 «Об организации и проведении городского конкурса по экологии «Эко-знай-ка» в 2024 году» 13.04.2024 был проведен городской конкурс по экологии «Эко-знай-ка».
В конкурсе «Эко-знай-ка» приняли участие 164 обучающихся 7-9 классов из 26 общеобразовательных учреждений: СОШ №№ 1, 7, 12, 13, 16, 20, 25, 28, 31, 32, 38, 39, 40, 42, 47, 54, 56, 60, 61, 63, 65, 66, МЛ № 1, МГМЛ, СШИ № 2, ЧОУ СОШ «Левушка».
Призерами и победителями стали 41 обучающийся из 16 общеобразовательных учреждений: СОШ №№ 1, 7, 12, 13, 16, 25, 28, 31, 32, 38, 56, 60, 61, 66, МЛ № 1, ЧОУ СОШ «Левушка».
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги городского конкурса по экологии «Эко-знай-ка» в 2024 году (приложение).
2. Отделу организации общего образования (Л.В. Тихонова) учитывать результаты городского конкурса по экологии «Эко-знай-ка» в 2024 году при оценке эффективности работы общеобразовательных учреждений и их руководителей.
3. МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска (С.Ф. Багаутдинова)
5.1 [bookmark: _Hlk164861417] Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений итоги конкурса по экологии «Эко-знай-ка» в 2024 году.
5.2 Провести анализ результативности работы общеобразовательных учреждений по подготовке обучающихся к конкурсу «Эко-знай-ка.
5.3 По итогам участия в конкурсе «Эко-знай-ка» наградить победителей и призеров грамотами.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Довести до сведения педагогического коллектива, обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся итоги конкурса «Эко-знай-ка».
4.2. Использовать результаты конкурса «Эко-знай-ка» для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
4.3. Рассмотреть вопрос о поощрении обучающихся и педагогических работников, добившихся высоких результатов в конкурсе «Эко-знай-ка».
5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела организации общего образования Л.В. Тихонову
	И.о. начальника управления

	И.А. Панкратова

Багаутдинова Светлана Файзрахмановна
8(3519)31-10-11

Приложение
к приказу Управления образования
администрации города Магнитогорска
[bookmark: _GoBack]от 15.05.2024 № УО-04/558

Итоги городского конкурса по экологии «Эко-знай-ка» в 2024 году

	№ п/п
	Фамилия, имя
участника
	ОУ
	Класс
	Кол-во
баллов
(max – 249)
	Время
	Статус
	Фамилия И.О. учителей

	1.
	Аролбаев Илья
	СОШ №32
	8
	231
	0:45:29
	победитель
	Соколова С.Л.

	2.
	Букасева Валерия
	МЛ №1
	9
	230
	0:39:46
	победитель
	Казармщикова Л.В.

	3.
	Хлебников Семён
	МЛ №1
	6
	214
	0:41:07
	победитель
	Казармщикова Л.В.

	4.
	Шабашова Ольга
	МЛ №1
	8
	213
	1:30:02
	победитель
	Шогина С.В.

	5.
	Пономарева Алиса
	СОШ №1
	8
	212
	1:29:37
	победитель
	Осипова А.В.

	6.
	Матвиевская Софья
	СОШ №66
	8
	200
	1:30:01
	победитель
	Парфирьева Е.Е.

	7.
	Арапова Александра
	СОШ №66
	9
	197
	1:22:01
	победитель
	Парфирьева Е.Е.

	8.
	Степанова Вероника
	СОШ №38
	9
	189
	0:57:13
	победитель
	Вахрушева О.Э.

	9.
	Воложанина Виктория
	СОШ №31
	9
	187
	0:37:03
	победитель
	Мирошниченко Т.Ю.

	10.
	Матвеева Валерия
	МЛ №1
	9
	187
	0:41:27
	победитель
	Казармщикова Л.В.

	11.
	Полякова Дарья
	СОШ №60
	9
	185
	0:49:22
	призер
	Киреева Е.А.

	12.
	Ахунов Вадим
	СОШ №32
	8
	183
	1:09:20
	призер
	Соколова С.Л.

	13.
	Царькова Арина
	СОШ №1
	8
	183
	1:00:42
	призер
	Мирсаяпова С.Е.

	14.
	Зотова Василиса
	СОШ №56 УИМ
	8
	181
	1:30:01
	призер
	Цапова Е.Н.

	15.
	Замалетдинова Анастасия
	СОШ №56 УИМ
	9
	180
	0:42:34
	призер
	Цапова Е.Н.

	16.
	Еромасова Арина
	СОШ №13
	8
	178
	0:53:19
	призер
	Неретина Т.Л.

	17.
	Зайцева Яна
	СОШ №12
	9
	178
	1:29:46
	призер
	Аксанова Е.Г.

	18.
	Мухамедьярова Мадина
	СОШ №7
	8
	178
	0:04:32
	призер
	Сорокина Т.В.

	19.
	Назарова Софья
	СОШ №25 при МаГК
	8
	178
	1:29:06
	призер
	Соловьева Е.С.

	20.
	Рулева Диана
	СОШ №12
	9
	177
	0:35:13
	призер
	Галяутдинова И.Г.

	21.
	Антонова Ульяна
	МЛ №1
	8
	176
	0:31:43
	призер
	Шогина С.В.

	22.
	Хузиахметов Тимур
	СОШ №38
	8
	176
	1:09:09
	призер
	Науменко О.В.

	23.
	Неволин Данил
	СОШ №28
	8
	172
	1:01:57
	призер
	Гайсина А.Н.

	24.
	Лежепеков Иван
	ЧОУ СОШ
Лёвушка
	7
	171
	1:28:12
	призер
	Пилюга М.А.

	25.
	Князькова Александра
	СОШ №60
	7
	170
	1:00:25
	призер
	Киреева Е.А.

	26.
	Ложкина Виктория
	СОШ №61
	8
	170
	1:07:17
	призер
	Васильева Л.М.

	27.
	Ананьев Вячеслав
	СОШ №66
	8
	167
	0:57:48
	призер
	Парфирьева Е.Е.

	28.
	Витковская Алёна
	СОШ №32
	8
	167
	1:30:01
	призер
	Соколова С.Л.

	29.
	Сахарова Анастасия
	СОШ №32
	8
	167
	1:19:26
	призер
	Соколова С.Л.

	30.
	Михайлова Емилия
	СОШ №1
	8
	164
	1:30:01
	призер
	Мирсаяпова С.Е.

	31.
	Головко Екатерина
	МЛ №1
	9
	163
	0:41:25
	призер
	Казармщикова Л.В.

	32.
	Петрова София
	СОШ №32
	8
	163
	0:04:45
	призер
	Соколова С.Л.

	33.
	Рубцова Кристина
	МЛ №1
	9
	163
	0:32:05
	призер
	Казармщикова Л.В.

	34.
	Семенова Татьяна
	СОШ №56 УИМ
	8
	162
	1:30:01
	призер
	Цапова Е.Н.

	35.
	Слатимов Кирилл
	СОШ №61
	6
	162
	0:31:55
	призер
	Васильева Л.М.

	36.
	Дубровская Александра
	СОШ №56 УИМ
	8
	161
	1:12:12
	призер
	Цапова Е.Н.

	37.
	Мухаметдинова Яна
	СОШ №66
	9
	161
	0:23:13
	призер
	Парфирьева Е.Е.

	38.
	Тулыбаева Малика
	СОШ №7
	8
	161
	1:10:02
	призер
	Сорокина Т.В.

	39.
	Попова Ульяна
	СОШ №66
	8
	159
	0:29:49
	призер
	Парфирьева Е.Е.

	40.
	Осяева Елизавета
	СОШ №16
	7
	153
	0:54:56
	призер
	Мумбаева А.Т.

	41.
	Стёпкина Александрина
	СОШ №66
	7
	153
	1:25:46
	призер
	Парфирьева Е.Е.

image1.emf